
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №25 

 
ПРИКАЗ 

 

 

 05.11.2024  № Ш25-17-560/4 
г. Сургут 

 

 

Об организации и проведении  

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2024-2025 учебном году  

 

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты -

Мансийского автономного округа «Об организации муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе 

– Югре в 2024-2025 учебном году» от 19.09.2024 № 10-П-1920 с целью 

качественной организации и проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории города Сургута в 2024/25 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников с 

06.11.2024 по 16.12.2024 в соответствии с графиком проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Сургута в 

2024/25 учебном году в соответствии с приложениями 1, 2.  

2. Назначить ответственным координатором заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Хинабиеву Джамилю Хинабиевну.    

3. Назначить техническим специалистом лаборанта Лодонову Елену 

Дугарнимаевну. 

4. Утвердить план-график проведения муниципального этапа олимпиады в 

соответствии с приложением 3. 

5. Утвердить список ответственных лиц за качественную подготовку детей 

к участию в муниципальном этапе олимпиады в соответствии с приложением 4.  

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
1618F9A6213F0A1ECCF31DE8BC1C78AA 
Владелец: 
 Маркова  Елена Владимировна 
Действителен: 08.11.2023 с по 31.01.2025 

Е.В. Маркова 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу  

от 05.11.2024 № Ш25-17-560/4 
 

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

на территории города Сургута в 2024/25 учебном году (далее – олимпиада) 
 

 

№ Дата проведения 
Классы (возрастные 

группы) 
Количество олимпиадных туров 

Время выполнения олимпиадных 

заданий 

Максимальное 

количество 

баллов за выполнение  

олимпиадных заданий 

1 

1. Французский язык 

06.11.2024 

7 – 8 классы 2 тура (в один день)  

1 тур – письменный 

2 тур – конкурс устной речи 

1 тур – 150 минут 

2 тур – по 8 минут  
125  

9 – 11 классы 
1 тур – 190 минут 

2 тур – по 10 минут 
125  

2 

2. Литература 

07.11.2024 

7 – 8 классы 1 тур 135 минут 50 

9 класс 

1 тур 270 минут 100 10 класс 

11 класс 

3 

3. География 

08.11.2024  

7 - 8 класс 

1 тур – теоретический 

2 тур – тестовый 

90 минут (теоретический тур)  

45 минут (тестовый тур) 

  всего 135 минут 
100  

9 - 11 класс 

90 минут (теоретический тур)  

45 минут (тестовый тур) 

  всего 135 минут 

4 

4. Право 

11.11.2024 

9 класс 

1 тур 120 минут 100  10 класс 

11 класс                   

5 

5. Английский язык 

12.11.2024 

13.11.2024 
7 – 8 классы 

1 тур – письменный 

2 тур – устный (говорение) 
120 минут 70 



9 – 11 классы 120 минут 75 

6 

6. Физическая культура  

14.11.2024 

15.11.2024 

7 – 8 классы 
1 тур – теоретический  

2 тур – практический 

Теоретический тур – 45 мин. 

Практическая часть – в соответствии 

с требованиями по предмету 

100 
9 – 11 классы 

 

7 

7. Экономика 

18.11.2024 

7 – 8 классы 1 тур 120 минут 

60 9 класс 1 тур 150 минут 

10 – 11 классы 1 тур 180 минут 

8 

8. Искусство (Мировая художественная культура) 

19.11.2024 

7 – 8 класс 
1 тур – теоретический 

2 тур – творческий 
225 минут 

презентация – не более 5-7 минут 
114 

9 класс 
1 тур – теоретический 

2 тур – творческий 
225 минут 

презентация – не более 10 минут 

175 

10 класс 166 

11 класс 202 

9 

9. Обществознание 

20.11.2024 
7 - 8 класс 1 тур 90 минут 100 

9 - 11 класс 2 тура 120 минут (100 + 20) : 2= 60  

10 

10. Русский язык  

21.11.2024 

7 – 8 классы 1 тур  120 минут 72 

9 класс 

1 тур  180 минут 

81 

10 – 11 классы 75 

11 

11. Экология 

22.11.2024 

9 класс 

1 тур  120 минут 

30  

10 класс 50 

11 класс 75 

12 

12. ОБЗР 

25.11.2024 
26.11.2024 

7 – 8 классы 1 тур – теоретический  
2 тур – практический  Теоретический тур – не более 90 минут 

Практический тур – в соответствии с требованиями по 
предмету 

(150+150):3=100 
9 класс 

10 класс 1 тур – практический  
2 тур – теоретический 11 класс 

13 13. Немецкий язык 



27.11.2024 

7 – 8 классы 
1 тур – письменный 

2 тур – устный (говорение) 

1 тур – 135 минут 
Подготовка к устному туру – 45 минут 

2 тур – 7 – 9 минут  
120  

9 – 11 классы 
1 тур – письменный 

2 тур – устный (говорение) 

1 тур – 180 минут  
Подготовка к устному туру – 60 минут 

2 тур – 10 – 12 минут  
120  

14 

14. История 

28.11.2024  

7 – 8 классы 1 тур 90 минут 100 

9 класс 
1 тур – решение олимпиадных задач 

2 тур – сочинение (эссе) 
180 минут 100 

10 – 11 классы 

15 

15. Биология 

29.12.2024 

7 класс 

1 тур 120 минут 

31,5 

8 класс 35  

9 класс 55  

10 класс 59  

11 класс 67,5 

16 

16. Труд (технология) (ТТТТ, КДДТ) 

02.12.2024 
03.12.2024 

7 класс 
3 тура  

1 тур – теоретический 
2 тур – практический  
3 тур – презентация 

 

теоретический тур – 120 минут 
практический тур –180 минут 

презентация (на 1 чел.) 5 – 7 минут 
100 

8-9 классы теоретический тур – 120 минут 
практический тур –180 минут 

презентация (на 1 чел.) 5 – 7 минут 

100 

10-11 классы  
100 

17 

17. Астрономия 

05.12.2024 

7 – 8 классы 

1 тур 

60 минут 32  

9 класс 90 минут 48  

10 класс  120 минут 48  

11 класс 120 минут 48  

18 

18. Физика 

06.12.2024 

7 класс 

1 тур 

180 минут 40 
8 класс 

9 класс 

230 минут 50 10 класс 

11 класс 
 

19 
19. Математика 

09.12.2024 7 класс 1 тур 180 минут 35 



8 класс 

9 класс 

1 тур  240 минут 35 10 класс 

11 класс 

20 

20. Информатика** 

10.12.2024 
7 – 8 классы 

1 тур 
90 - 180 минут 400  

9 – 11 классы 120 минут – 240 минут 500  

21 

21. Химия 

11.12.2024 
12.12.2024 

7 – 8 классы 1 тур – теоретический 180 минут 100  

9 класс 
1 тур – теоретический 

2 тур – экспериментальный   
1 тур – 180 минут 
2 тур – 180 минут 

1 тур – 100 
2 тур – 35 10 класс 

11 класс 

22 

22. Китайский язык 

13.12.2024 

7 – 8 классы 1 тур – письменный 75 минут 50  

9 – 11 класс 1 тур – письменный   90 минут 60 

23 

23. Испанский язык 

16.12.2024 
7 – 8 классы 1 тур – письменный в соответствии с требованиями по проведению муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 9 – 11 класс 1 тур – письменный   

24 

24. Итальянский язык 

16.12.2024 

7 – 8 классы 1 тур – письменный 
в соответствии с требованиями по проведению муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 9 – 11 класс 1 тур – письменный   

** Олимпиада по Информатике будет проводиться на Олимпиадном портале: http://olymp.uriit.ru  
 

 

 

 
 

 

 

 

http://olymp.uriit.ru/


Приложение 2 

к приказу  

от 05.11.2024 № Ш25-17-560/4 
 

Площадки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников  

на территории города Сургута в 2024/25 учебном году 

 
№ 

п/п 

Дата проведения Предмет Площадка проведения олимпиады 

1 6 ноября  Французский язык МБОУ гимназия № 2 

2 7 ноября  Литература 

Общеобразовательные  

учреждения 
3 8 ноября  География 

4 11 ноября  Право 

5 12, 13 ноября  Английский язык МБОУ СОШ № 25, МБОУ СОШ №24 

МБОУ гимназия «Лаборатория 

Салахова» МБОУ гимназия № 2  

6 14, 15 ноября  Физическая культура БУ «Сургутский государственный 

педагогический университет» 

7 18 ноября  Экономика 

Общеобразовательные  

учреждения 

8 19 ноября  Искусство (МХК) 

9 20 ноября  Обществознание 

10 21 ноября  Русский язык 

11 22 ноября  Экология 

12 25, 26 ноября  Основы безопасности и 

защиты Родины (ОБЗР) 

БУ «Сургутский государственный 

педагогический университет» 

13 27 ноября  Немецкий язык МБОУ лицей № 3 

14 28 ноября  История 

Общеобразовательные  

учреждения 

15 29 ноября  Биология 

16 2, 3 декабря  Труд (Технология) 

17 5 декабря  Астрономия 

18 6 декабря  Физика 

19 9 декабря  Математика 

20 10 декабря  Информатика (ИКТ) 

21 11,12 декабря  Химия 

22 13 декабря  Китайский язык МБОУ СШ № 31 

 
 

 

 



 

Приложение 3 

к приказу  

от 05.11.2024 № Ш25-17-560/4 

 

План-график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников МБОУ СОШ № 25 в 2024-2025 учебном году 
 

 

№ 

п/п 
Дата проведения Предмет № аудитории проведения Начало  

1 06.11. 2024  Литература 110 10:00 

2 12-3.11.2024 Английский язык 303,304,306,307,310 10:00 

3 14-15.11.2023 Физическая 

культура 

БУ «Сургутский государственный 

педагогический университет» 

10:00 

4 25-26.11.2024 ОБЗР БУ «Сургутский государственный 

педагогический университет» 

10:00 

5 29.11.2024 Биология 210 10.00 

6 2-3.12.2024 Труд (технология) 104 10:00 

7 05.12.2024 Астрономия 311 10:00 

8 06.12.2024 Физика  104 10.00 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4 

к приказу  

от 05.11.2024 № Ш25-17-560/4 
 

Список ответственных лиц за качественную подготовку детей к участию в 

муниципальном этапе олимпиады 
 

№ 

п/п 
Предмет ФИО ответственного за 

подготовку 

Должность 

1 Литература 
Кваша Светлана Александровна 

Учитель русского языка и 

литературы 

2 Английский язык Попова Дарья Николаевна Учитель английского языка 

3 Физическая 

культура 
Баранцев Кирилл Викторович 

Учитель физической 

культуры 

4 ОБЗР Валуев Даниил Николаевич Учитель ОБЗР 

5 Биология 
Абляева Ольга Игоревна,  

Рябова Виктория Александровна 

Учитель географии и 

биологии 

Учитель химии и биологии 

6 Труд (технология) Тузаева Галина Сергеевна, Учитель технологии 

7 Астрономия Квашина Елена Викторовна Учитель физики 

8 Физика  Квашина Елена Викторовна Учитель физики 

 


